FINITA SUNT VERBA JOB, nempe cum amicis his tribus habita pro sua defensione. Causa perorata tacet. Postea cap. 39 et 42, panca tantum verba ad Deum facit. (Synopsis.)

ipse tamen omnino injuncti munieris curam abiecit: oves quidem tondet, non tamen ad pascua reducit: neque lupos aret. Perfecti namque, inquit S. Gregorius, r̄um semper de spiritualibus moveantur, tanto scient de alienis corporibus dannis ingemiscere, quanto p̄m edociti sunt non dolere de suis. Omnis ergo qui praest, si perversa in subditis exercet, contra hunc terram clamat, et sulci defent; qui contra ejus injustitiam rudes quidem populi in murmurationis vocibus erumpunt, sed perfecti quicque pro pravo ejus opere se in fluitibus affligunt; quodque imperi clamant et dolent, hoc probatoris vita subiecti defent et tacent, etc. Idem, homo, 17 in Evangelia, hunc Jobi locum expones: *Terra, inquit, contra possessorem suum clamat, quando contra pastorem suum justè Ecclesia murmurat: cuius etiam sulci defent; si corda audientium, quæ à precedentibus sunt patribus predicatione voce et vigore invectionis exarata, videant aliquid quod lugeant de viâ pastoris.* Cujus videlicet terra fructus possessor bonus sine pecunia non manducat; quia discretus pastor prerogat talentum verbi, non ad damnationem suam de Ecclesiâ stipendum sumat alimenti. Tunc enim de terra nostra cum pecunia fructus comedimus, quando sumentes ecclesiasticâ subsidia in predicatione laboramus: præzones namque venturi iudicij sumus. Hæc piè ac sapienter Gregorius.

CAPUT XXXII.

1. Omiserunt autem tres viri isti respondere Job, cùd quod justus sibi videbatur.

2. Et iratus, indignatusque est Eliu filius Barachel Buzites, de cognatione Ram; iratus est autem adversus Job, eñq̄ quid justus se esse dicere coram Deo.

3. Porro aduersum amicos ejus indignatus est, eñq̄ non inventus nonvensis responsum rationabilem, sed tantummodo condemnasset Job.

4. Igitur Eliu expectavit Job loquentem, eñq̄ quod seiores essent qui loquebantur.

5. Cùm autem vidisset quid tres responderet non potuerunt, iratus est vehementer.

6. Respondensque Eliu filius Barachel Buzites, dixit: *Junior sum tempore, vos autem antiquiores; idcirco, demissi capite, venitus sum vobis indicare meum sententiam.*

7. Sperabam enim quid etas prolixior loqueretur, et annorum multitudine doceret sapientiam.

8. Sed, ut video, spiritus est in hominibus, et inspiratio Omnipotens dat intelligentiam.

9. Non sunt longevi sapientes, nec senes intelligent judicium.

10. Ideo dicam: Audite me, ostendam vobis etiam ego meam sapientiam.